
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI POIENARII DE MUSCEL 
JUDEŢUL ARGEŞ 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 56 /20.12.2019 

privind constituirea echipei mobile pentru intervenția de urgență  în cazurile de violență domestică 
 
 
 
  Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință ordinară ; 
  Văzând  adresa nr. 30990/04.10.2019  a  D.G.A.S.P.C.Argeș – Compartimentul violență 
în familie;  
  Având în vedere referatul de aprobare nr. 5679/12.12.2019  al  primarului comunei și 
raportul de specialitate nr. 5680/12.12.2019  întocmit de compartimentul asistență socială; 
  Luând în considerare dispozițiile art.35^1 din Legea nr. 217/2003 pentru prevenirea și 
combaterea violenței domestice  ,republicată ,cu modificările și completările ulterioare ; 

În baza art.1 alin.1,2 și 5 din Anexa nr.1 la Ordinul MMJS nr. 2525/2018 privind 
aprobarea procedurii pentru intervenția de urgență în cazurile de violență domestică  ; 

Luând în considerare avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ; 
  În  temeiul art. 129 ,alin.1 și  art.139  ,alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ     :  
 
 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 
  Art.1 Se constituie echipa mobilă pentru intervenția de urgență în cazurile de violență 
domestică pe raza comunei Poienarii de Muscel în următoarea compeneță : 

- Parolea Adriana ,asistent social -președinte 
- Enache Marian ,inspector S.V.S.U. -membru 
- Stroe Roxana,asistentă medicală  -membru    
Art.2. Se asigură de către Primăria Poienarii de Muscel  mijloc de transport pentru 

echipa mobilă  la intervențiile de urgență (microbuz ) . 
Art.3   Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică comunicată  persoanelor interesate ,DGASPC Argeș ,Postului de poliție Poienarii de Muscel   
şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru control legalitate. 
 

 
 Dată astăzi  : 20.12.2019 

  
 
  Preşedinte de şedinţă               Contrasemnează 
         Chițu Gheorghe-Galileu                                                               secretar general 
               Boboc Remus Eduard 
 
 Nr.consilieri prezenţi :13 
 Nr. Voturi  -   pentru  :13 
        -împotrivă :0 
 


